
Obsah

13 

27

43

59

S1

97

111

127

145

NAO: II V 1 2Muj odhad byl spatný

MICHAIL KASJANOV
„Hlavně nedráždit Rusko!" byl od Západu špatný nápad

GRIGORIJ JAVLINSKIJ
Řekl jsem Putinovi, ať zastaví palbu. Mlčel

MAXIM ŠEVČENKO
Putin je silný a mocný muž a já to musím respektovat

ANDREJ KURAJEV
Putin si „domluvil s Bohem“, že mu bude všechno 
odpuštěno

ALEXEJ LEVINSON
Pro nás je důležité, že jsme něco dokázali dobýt 
a teď nám to nedokážou vzít

OLGA ROMANOVA
Ruska v Evropě se cítí jako Němka po druhé světové. 
Se znalkyní ruského vězeňství o vrazích na frontě

NIKOLAJ POLOZOV
Hájí obviněné v nejslavnějších procesech v Rusku.
Poskytuji už jen paliativní péči, říká

ANASTASIJA ŠEVČENKO
My jsme byli první Putinovy oběti



161 GUZEL JACHINA
Odpusťme vrahům, když jsou jen ozubenými kolečky 
v soukolí režimu

175 RABÍN PINCHAS GOLDSCHMIDT
Nelze mlčet. V Rusku roste antisemitismus a vrcholí 
exodus židů

191 ALEXEJ VENĚDIKTOV
„Lžeš!" Slavný novinář o hovorech s Putinem a o tom, 
že jeho generace musí vymřít

209 JELENA KONĚVA
Proč tolik Rusů stále podporuje válku a věří Putinovi? 
Záhada rozluštěna

225 PAVEL LUZIN
Plán na okupaci Ruska musí být připraven, pohyb na 
jaderné základně sleduje družice i traktorista

239 ANDREJ SOLDATOV
Putin žije v kulisách, iluzích, strachu a obrněném vlaku

253 NIKOLAJ MITROCHIN
Proč Putin drží v kostele svíčku a proč jsou 
patriarchovy hodinky za 35 000 dolarů málo

271 STANISLAV NAUMOV
Tohle není rozhovor dvou profesionálů, mluvíte jako 
věštkyně, ne novinářka

307 TICHON DZJADKO
Situace se oproti druhé světové obrátila. Teď jsou 
fašisty, co střílejí civilisty do týlu, ruští vojáci

321 VALENTINA MĚLNIKOVA
Na tělo padlého syna máte právo ze zákona. Nemá se 
týdny někde válet



335 MARIJA ALJOCHINA
Smrt je pro Putina málo

345 LJUDMILA ULICKAJA
Válku prohrajeme všichni a nejvíc utrpí Ukrajina

357 ANDREJ LOŠAK
Portrét ruské kuchyně a ložnice a rodiny rozvrácené 
vztahem к válce

367 ANDREJ ZUBOV
Rusové nejsou předurčeni к životu v totalitě víc než 
jiné evropské národy

377 JEVGENIJA ČIRIKOVA
Ruská „převaděčka" už zachránila půl chodidla, jedno 
nenarozené dítě a pár ukrajinských životů

3S7 NATALIJA ZUBAREVIČ
Rusko má peníze na válku na dva tři roky

403 VIKTOR ŠENDEROVIČ
Konec impéria: Rusko v hranicích, jak ho známe nyní, 
už existovat nebude

417 VLADIMÍR PASTUCHOV
Už to není Putinova válka, ale válka Rusů

429 DMITRIJ JEVSTAFJEV
Měli jste nás za šváby, teď se o vás podělíme
s Američany

449 Proč Nejtemnějšího někdo nezabije? Jsem 
bezmocný. Ukrajinci si za to mohou sami


